public[am] per dictum Regnum Maiorice ne aliqui ausi inferre aliquid dampnum vel malum dicto Regi 
Granate vel [ter]re eiusd[em] sub pena corporis et bonorum et inhibeatis fortiter et diligenter ne aliqui 
arment ibi nisi prius assecurav[er]int legit[ime] quod dicto Regi Granate vel terre sue nullum malum 
inferrant sive dampnum, et ne aliqui possint extrahere al[ios] Sarracenos de Regno predicto sine albarano 

vestro ob hoc ne dictus Rex Granate inde dampnum valeat sustinere, tal[iter] quod non possitis a nobis [de] 
negligencia reprehendi, preterea dicimus vobis, quatenus, signif[i]cetis mercatoribus dicti Regni quod 
dic[tus] Rex G[ra]nate remisit eis unum bisancium et medium pro centanario de gracia.  [Datum] ut supra.”  

See also on the same folio, ACA, R 82:3v (8 January 1289): “Raimundo Scorne.  Ma[ndamus et] dic[imus] 
vobis, quatenus, illos Sarracenos quos tenet baiulis [V]alencie captos qui sunt de Reg[ne] Granate et quod 
ut dicitur [vos emper]astis faciatis absolvi in[conti]nenti et tradi fideli nostro Abrafimo Abenamie[s] et 

etiam illis [dictos] Sarracenos qui sunt in domo hospitale Va[lencie] et qui fuerunt capti per Raimundum de 
Sancto Licerio et per [Arnaldum] de Turricella et quos vo[s] etiam ut dicitur emperastis, ob hoc ut ipsos 
omnes [p]ossit [ex] parte nostra adducere et tradere dicto Illustri Regi Granate.  Datum ut supra.”  The 
order is repeated at ACA, R 84:10v (12 January 1290). 
70 See ACA, R 73:70r-71r (January 1290) for the full text of Alphonse’s instructions to Abenamies.  
Gazulla, “Zenetes,” 188 quotes the document but without proper reference.  ACA, R 73:70r: “Item [dia] del 

part del Senyor Rey al Rey de Granada que ell no enten a aver pau ne amistat ab Abenjacop ans li fer saber 
que si ell gerreya ab ell quen naltra al Rey de Granada.  E encara que ha trames missatge al Rey de Trimçe 
per refermar pau ab ell e tot aço fa per ço con lo Rey de Granada ho conseilla e enten que ell li es e li sera 
leyal amich.” 
71 To be precise, the Ban$ Ashq"l$la, rivals of the Ban$ Na#r, were allied with the Mar"nids against the 
Granadan sultan. 
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during the coming war.
72 

 And, without a sense of contradiction, he requested 400 or 500 

jenets for his own armies to use against the French and Castilians.  Intriguingly and 

critically, Alphonse added a clause that in the event that the king of Granada could not 

provide these jenets, the Catalans could recruit (trer) them through one of his agents (u